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 مقدمه

توان تصور نمود که این ترکیبات اثرات های آنها میبا توجه به تنوع بسیار زیاد براسینواستروئیدها و متابولیت

زیادی بر فرآیندهای رشد و نموی در گیاهان بگذارند. در حقیقت همین طور نیز هست . این ترکیبات هورمونی 

های های مقاومت به تنشزنی بذر و دانه گرده گرفته تا سیستمگیاهی از جوانهبسیاری از فرآیندهای رشد و نمو 

دهند. با توجه به اثرات متنوع این ترکیبات اثرات آنها در گیاهان مختلف و رسیدن میوه را تحت تاثیر قرار می

ها و با سایر هورمونها، اثر متقابل گروه فتوسنتز و رشد رویشی، گلدهی، باروری و بلوغ، مقاومت به تنش 5در 

 دهیم.در نهایت رسیدن میوه و فیزیولوژی محصولات برداشت شده مورد بررسی قرار می

 اثرات فیزیولوژیکی براسینواستروئیدها بر گیاهان

 براسینواستروئیدها عامل تحریک فنتوسنتز و رشد رویشی 

و دانه گرده، تقسیم سلولی،  (1)شکل  ذرزنی ببرخی اثرات براسینواستروئیدها در گیاهان مانند تحریک جوانه

های کم و نیز تحریک رشد شاخساره باعث شده است که رشد هیپوکوتیل و تحریک رشد ریشه در غلظت

 بندی بکنند. های رشد طبقهکنندهبرخی محققین این گروه هورمونی را جز تحریک

 زنی بذر و دانه گرده است.ـ از جمله اثرات براسینواستروئیدها در گیاهان تحریک جوانه1شکل 

ها و نیز در حالی که برخی اثرات آنها مانند فعال کردن مسیرهای متابولیسم ثانویه و ایجاد مقاومت به تنش

نتایج تحقیقات اخیر نشان  دهد.کنندگی رشد میتحریک تولید اسیدآبسیزیک و اتیلن به آنها اثرات تعدیل

ها داشته و بسیاری از اثرات ها و تا حدودی سایتوکینیندهد که براسینواستروئیدها ارتباط نزدیکی با اکسینمی
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ها باعث تولید به این مفهوم که اکسین کنند.گری میها را واسطهها و به ویژه اکسیناین هورمون

کنند یتروئیدها برخی فرآیندهای فیزیولوژیکی را در گیاه مدیریت میشوند و براسینواسبراسینواستروئیدها می

توان انتظار داشت که بسیاری از اثرات با این توضیحات می شدند.ها نسبت داده میکه تا به حال به اکسین

مستقل ها هستند. با این حال برخی اثرات براسینواستروئیدها براسینواستروئیدها در گیاهان همان اثرات اکسین

از اثرات اکسینی و سایتوکینینی بوده و مختص این گروه هورمونی هستند. اثرات شبیه اکسین 

عال ف ، رشد لوله گرده،(2)شکل  براسینواستروئیدها شامل تقسیم و بزرگ شدن سلولی، افزایش طول ساقه

ریشه، القا بیوسنتز ها، خم شدن برگ و اپی ناستی، بازدارندگی رشد شدن پمپ پروتونی، تمایزیابی سلول

 باشد. اتیلن، تمایز آوند چوب و افزایش فتوسنتز می

 

 ها، در براسینواستروئیدها، افزایش طول ساقه است.ـ از اثرات مشابه اکسین2شکل 

های مقاومت به در حالی که اثرات مستقل آن شامل فعال نمودن مسیرهای متابولیسم ثانویه، تحریک سیستم

ها در زمان تنش خشکی و تحریک فعالیت سیستم آنتی اکسیدانی زنده، بسته شدن روزنههای زنده و غیرتنش

های غیرکلاسیک در شرایط مناسب برای رشد به عنوان براسینواستروئیدها بر خلاف سایر هورمون گیاه است.

ها ایتوکینینها، سهای رشد )اکسینکنند و اثرات آنها دقیقا شبیه اثرات هورمونتحریک کننده رشد عمل می

باشد. ثابت شده است که در گیاه آرابیدوپسیس عدم تولید براسینواستروئیدها منجر به کوتاه ها( میو جیبرلین

هایی که توانایی تولید براسینواستروئیدها را ندارند کاربرد مواد حد واسط شود. در چنین موتانتقدی می

سینواستروئیدها باعث از سرگیری رشد گیاه و افزایش ارتفاع پاشی برابیوسنتز براسینواستروئیدها و یا محلول
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ها نقص در تولید شود. نتایج تحقیقات مختلف نشان داده است که دلیل این کوتاه قدی موتانتآن می

کامپسترول به عنوان پیش ماده مورد نیاز برای ساخت براسینواستروئیدها بوده است که منجر به تولید 

بر شود. علاوهتر عدم تولید براسینواستروئیدها باعث کوتاه قدی میشود. به عبارت سادهیبراسینواستروئیدها م

ها، های با شکل نامناسب، توزیع نامتعادل روزنههای فاقد براسینواستروئیدها دارای برگکوتاه قدی موتانت

 باشد.در پاسخ به نوردهی میزنی بذر و دانه گرده، دیرگلدهی و نر عقیمی بوده و همچنین نقش مشکل دز جوانه

 عمنب
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